[image: mesta753_1546060201]

Уярский районный Совет депутатов
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.05.2025 г.                                 	    г. Уяр 	                                 № 01-01-27

О внесении изменений в Решение Уярского районного Совета депутатов Красноярского края от 29.01.2019 № 01-09-35 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Уярского района»

В целях приведения Решения Уярского районного Совета депутатов Красноярского края от 29.01.2019 № 01-09-35 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Уярского района» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 27, 34,  Устава Уярского района Красноярского края, Уярский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в пункте 2 слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;
1.2. в Положении о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Уярского района:
1.2.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;
1.2.2. в пункте 1.3 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
1.2.3. в пункте 2.1:
- в абзаце первом слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«- проекты нормативных правовых актов, разработанные в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;
1.2.4. в пункте 2.6 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
1.2.5. в пункте 3.2 слово «инвестиционной» заменить словами «иной экономической»;
1.2.6. в абзаце втором пункта 3.5 слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности правопорядку и собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперёд».

	Председатель Уярского
районного Совета депутатов
	 Глава Уярского района

[bookmark: _GoBack] С.Н. Старцев

 П.А. Грызунов

image1.jpeg